



Bielsk Podlaski, dnia 15.10.2018 r.

Nr ref. Postępowania: Izp.271.40.2018

Do Wszystkich Wykonawców

**Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 3**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dla przetargu nieograniczonego pn.:

**Budowa, przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz wodociągu  
w ulicach w Bielsku Podlaskim w systemie „wybuduj”**

**Część 1 – Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, sieci kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej w ulicach:  
Sikorskiego (od ul. Rejtana do ul. Kowalskiej), Kochanowskiego, Matejki, Kołłątaja, Kowalskiej,  
Plater, Wschodniej, Harcerskiej, Broniewskiego, Grunwaldzkiej, Okrężnej, Młynowej,**

Realizowanego w ramach projektu pn.

**„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Bielsk Podlaski”**

1. W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożony przez Wykonawcę, Zamawiający poniżej przedstawia swoje stanowisko:

<b>Pytania z dnia 11.10.2018 r.</b>
<b>Pytanie nr 14</b>  1. W opisie technicznym-pkt 4- zakres prac obejmuje wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, w przedmiarze oraz w wykazie cen tych robót nie uwzględniono ; czy te roboty należy uwzględnić w cenie ofertowej, jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie dokumentacji o zakres tych robót ?
<b>Odpowiedź nr 14</b> Oznakowanie pionowe nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. W odniesieniu do oznakowania poziomego Wykonawca zobowiązany jest dokonać jego odtworzenia. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę iż w odniesieniu do załącznika nr 9 Wykaz Cen niezależnie od ograniczeń, jakie mogą sugerować sformułowania dotyczące poszczególnych pozycji w Wykazie Cen i/lub wyjaśnienia w niniejszym wstępie, Wykonawca winien mieć pełną świadomość, że kwoty, które wprowadził do Wykazu Cen, dotyczą Robót zakończonych całkowicie pod każdym względem. Przyjmuje się, że Wykonawca jest w pełni świadom wszystkich wymagań i zobowiązań, wyrażonych bezpośrednio, czy też sugerowanych, objętych każdą częścią niniejszego Kontraktu i że stosownie do nich wycenił wszystkie pozycje. W związku z powyższym podane kwoty muszą obejmować wszelkie wydatki poboczne i nieprzewidziane oraz ryzyko każdego rodzaju, niezbędne do wykonania i wykończenia Robót oraz usunięcia wszelkich wad. Kwoty wprowadzone przez Wykonawcę w odniesieniu do wszystkich pozycji w Wykazie Cen muszą odzwierciedlać właściwy związek z kosztem wykonywania Robót opisanych w Kontrakcie. Wszystkie koszty stałe, zyski, koszty ogólne i podobnego rodzaju obciążenia (o ile nie wymienione osobno), odnoszące się do niniejszego Kontraktu jako całości, należy rozdzielić pomiędzy wszystkie kwoty podane w Wykazie Cen.



**Pytanie nr 15**

2. W przedmiarze przyjęto odtworzenie zjazdów materiałem z rozbiórki, część materiału może ulec zniszczeniu; ***jak zostanie rozliczony koszt materiału nowego użytego do odtworzenia zjazdów ?***

**Odpowiedź nr 15**

Wynagrodzenie Wykonawcy będzie miało charakter ryczałtowy. Zasady rozliczeń zostały ujęte w załączniku do SIWZ nr 8 – Projekt umowy oraz nr 9 – Wykaz Cen.

**Pytanie nr 16**

W związku z zamiarem uczestnictwa w powyższym przetargu [REDAKTOWANE] w związku z rozbieżnymi zapisami w dokumentacji, SIWZ oraz załączniku nr 5 Opis przedmiotu zamówienia, zgodnie z poniższym, prosi o udzielenie wyjaśnień.

- zakres robót branży elektrycznej **nie jest uwzględniony** w opisie przedmiotu zamówienia w rozdz. III pkt. 1 SIWZ, w załączniku nr 5 OPZ pkt. 4 i w przedmiarach;
- natomiast pkt. 6 załącznika nr 5 OPZ oraz projekt budowlany 12 ulic **uwzględnia** branżę elektryczną – oświetlenie – kolizje jako przedmiot zamówienia stanowiący realizację robót
- kolizje teletechniczne objęte są odrębnymi projektami budowlanymi, brak przedmiarów

**Odpowiedź nr 16**

Patrz odpowiedź na pytania nr 9 i 10.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż przedmiary załączone do opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 5 do SIWZ) mają charakter informacyjny, podstawą oszacowania ceny ofertowej oraz określenia zakresu robót budowlanych jest dokumentacja projektowa oraz opis przedmiotu zamówienia wchodzące w skład załącznika nr 5.

**Pytanie nr 17**

W związku z tym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy roboty branży elektrycznej w zakresie przebudowy sieci napowietrznej i słupów oświetleniowych, jak również przebudowy kolizji teletechnicznych wchodzi w zakres do realizacji kontraktu.

**Odpowiedź nr 17**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 16.

**Pytanie nr 18**

Prosimy o udostępnienie planu zagospodarowania terenu - PZT celem oszacowania istniejących sieci sanitarnych do demontażu. NL

**Odpowiedź nr 18**

Projekty zagospodarowania terenu zostały udostępnione przez Zamawiającego w modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 1 z dnia 19.09.2018 r.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia i zamieścił na stronie internetowej.

15.10.2018  
[Podpis]